
Wijziging Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 27 febru-
ari 2008, nr. Z/VU-2833693, houdende
wijziging van (de) bijlage(n) 1 (en 2)
van de Regeling zorgverzekering in ver-
band met de maandelijkse wijziging van
de aanspraak op geregistreerde genees-
middelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorg-
verzekering;

Besluit:

Artikel I
De Regeling zorgverzekering wordt
gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BCAO V 33077/ 25387 Nexium Tablet Msr 20mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 34431/ 25388 Nexium Tablet Msr 40mg 0.50 stuk 3.36221
      
0A06ADBO V 100887/ 34072 Moviprep Poeder Voor Drank In

Sachet A+B
4.00 stuk 4.43003

      
1A06ADAO V 101421/ 32357 Movicolon Junior Naturel Poeder V

Drank In Sachet
1.52 stuk 0.32571

1A06ADAO V 101226/ 19006 Movicolon Poeder Voor Drank In
Sachet

0.76 stuk 0.54285

      
0A10BHAO V EU/1/07/414/013 Galvus 100 Mg, Tabletten 1.00 stuk 3.22000
0A10BHAO V EU/1/07/414/003 Galvus 50 Mg, Tabletten 2.00 stuk 1.61000
      
0B03XAAP V EU/1/07/431/001 Retacrit 1000 Ie/0,3ml Opl.V.Inj.In

Voorgev.Spuit
0.60 ml 40.95362

0B03XAAP V EU/1/07/431/002 Retacrit 1000 Ie/0,3ml Opl.V.Inj.In
Voorgev.Spuit

0.60 ml 40.95362

0B03XAAP V EU/1/07/431/003 Retacrit 2000 Ie/0,6ml Opl.V.Inj.In
Voorgev.Spuit

0.60 ml 40.95362

0B03XAAP V EU/1/07/431/004 Retacrit 2000 Ie/0,6ml Opl.V.Inj.In
Voorgev.Spuit

0.60 ml 40.95362

0B03XAAP V EU/1/07/431/005 Retacrit 3000 Ie/0,9ml Opl.V.Inj.In
Voorgev.Spuit

0.60 ml 40.95362

0B03XAAP V EU/1/07/431/006 Retacrit 3000 Ie/0,9ml Opl.V.Inj.In
Voorgev.Spuit

0.60 ml 40.95362

0B03XAAP V EU/1/07/431/007 Retacrit 4000 Ie/0,4ml Opl.V.Inj.In
Voorgev.Spuit

0.20 ml 122.86099

0B03XAAP V EU/1/07/431/008 Retacrit 4000 Ie/0,4ml Opl.V.Inj.In
Voorgev.Spuit

0.20 ml 122.86099

0B03XAAP V EU/1/07/431/009 Retacrit 5000 Ie/0,5ml Opl.V.Inj.In
Voorgev.Spuit

0.20 ml 122.86099

0B03XAAP V EU/1/07/431/010 Retacrit 5000 Ie/0,5ml Opl.V.Inj.In
Voorgev.Spuit

0.20 ml 122.86099

0B03XAAP V EU/1/07/431/011 Retacrit 6000 Ie/0,6ml Opl.V.Inj.In
Voorgev.Spuit

0.20 ml 122.86099

0B03XAAP V EU/1/07/431/012 Retacrit 6000 Ie/0,6ml Opl.V.Inj.In
Voorgev.Spuit

0.20 ml 122.86099

0B03XAAP V EU/1/07/431/013 Retacrit 8000 Ie/0,8ml Opl.V.Inj.In
Voorgev.Spuit

0.20 ml 122.86099

0B03XAAP V EU/1/07/431/014 Retacrit 8000 Ie/0,8ml Opl.V.Inj.In
Voorgev.Spuit

0.20 ml 122.86099

0B03XAAP V EU/1/07/431/015 Retacrit 10000ie/0,10mlopl.V.Inj.In
Voorgev.Spuit

0.20 ml 122.86099

0B03XAAP V EU/1/07/431/016 Retacrit 10000ie/0,10mlopl.V.Inj.In
Voorgev.Spuit

0.20 ml 122.86099

0B03XAAP V EU/1/07/431/017 Retacrit 20000ie/0,5ml Opl.V.Inj.In
Voorgev.Spuit

0.05 ml 491.44397

0B03XAAP V EU/1/07/431/018 Retacrit 30000ie/0,75mlopl.V.Inj.In
Voorgev.Spuit

0.05 ml 491.44397

0B03XAAP V EU/1/07/431/019 Retacrit 40000ie/1,0ml Opl.V.Inj.In
Voorgev.Spuit

0.05 ml 491.44397

      

VWS

Uit: Staatscourant 9 april 2008, nr. 69 / pag. 15 1



0C09AAAO V 100789/ 13636 Coversyl Tablet 4mg 1.00 stuk 0.58408
0C09AAAO V 100791/ 27786 Coversyl Tablet 8mg 0.50 stuk 1.16816
0C09AAAO V 34038 Perindopril Tert-Butylamine Merck

Tablet 2mg
2.00 stuk 0.35045

0C09AAAO V 34039 Perindopril Tert-Butylamine Merck
Tablet 4mg

1.00 stuk 0.58408

0C09AAAO V 34040 Perindopril Tert-Butylamine Merck
Tablet 8mg

0.50 stuk 1.16816

0C09AAAO V 100346/ 23722 Zofil Tablet Omhuld 30mg 1.00 stuk 0.58408
      
0C09CAAO V 100500/ 34472 Diovan Tablet Omhuld 320mg 0.25 stuk 2.97680
      
0G03AABO V 100493/ 12846 Cilest Tablet 0.75 stuk 0.13253
      
0G03BABO V 100497/ 27741 Androgel Gel 50mg In Sachet 1.00 stuk 1.81512
      
0H02ABAO V 101367/ 18765 Entocort Capsule Mga 3mg 3.00 stuk 1.02101
      
0L02BBAO V 33519 Bicalutamide Sandoz 50 Mg, Filmom-

hulde Tabletten
1.00 stuk 5.44536

      
0M01AHBO V 34279 Arcoxia 30 Mg, Filmomhulde Tabletten 2.00 stuk 0.67913
      
0M05BABO V EU/1/06/364/002 Adrovance Tablet 70mg/2800ie 0.14 stuk 8.57645
0M05BABO V EU/1/05/310/007 Fosavance Tablet 70mg/5600ie 0.14 stuk 8.57645
      
4N05AXAO V 32414 Risperidon Intersolar Tablet Omhuld

0,5mg
10.00 stuk 0.63408

4N05AXAO V 32415 Risperidon Intersolar Tablet Omhuld
1mg

5.00 stuk 0.79260

4N05AXAO V 32416 Risperidon Intersolar Tablet Omhuld
2mg

2.50 stuk 1.58521

4N05AXAO V 32417 Risperidon Intersolar Tablet Omhuld
3mg

1.67 stuk 2.37781

4N05AXAO V 32418 Risperidon Intersolar Tablet Omhuld
4mg

1.25 stuk 3.17041

4N05AXAO V 100340 Risperidon Smelttab Merck Orodisp
Tablet 1mg

5.00 stuk 0.79260

4N05AXAO V 100341 Risperidon Smelttab Merck Orodisp
Tablet 2mg

2.50 stuk 1.58521

      
0R03ACAIDCV 101219/ 12480 Bricanyl Turbuhaler Inhalpdr 0,5mg/

Do 200do
4.00 do 0.09620

0R03ACAIDCV 101220/ 12480 Bricanyl Turbuhaler Inhalpdr 0,5mg/
Do 200do

4.00 do 0.09620

      
0R03ACCIDAV 31994 Atimos 12 Microgram, Aerosol,

Oplossing
2.00 stuk 0.46172

      
2R06AXAO K EU/1/00/160/044 Aerius Orodispergeerbare Tablet

2,5mg
2.00 stuk 0.47307

      
2R06AEAO V 35213 Prevalin Allerstop Tablet Filmomhuld

10mg
1.00 stuk 0.50499

2R06AXAO V 100529 Fexofenadine Hcl Merck Tablet
Omhuld 120mg

1.00 stuk 0.50499

2R06AXAO V 100530 Fexofenadine Hcl Merck Tablet
Omhuld 180mg

0.67 stuk 0.75749

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

Uit: Staatscourant 9 april 2008, nr. 69 / pag. 15 2



‘0H01CCAP V EU/1/99/100/003 Cetrotide 3 Mg, Poeder En
Oplosmiddel Voor Inj

0.08 stuk 157.16353 ’:

0H01CCAP V EU/1/99/100/003 Cetrotide Injpdr Flacon 3mg +
Solv 3ml + Toebeh.

0.08 ml 157.16353 ;

       
‘0N04BCAO V 100571 Requip-Modutab 2 Mg, Tabletten

Mva
3.00 stuk 1.30507 ’:

0N04BCAO V 100571 Requip Modutab Tablet Mva 2mg 3.00 stuk 1.56609  

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
3. 

101222/ 3837 Buscopan Injvlst 20mg/Ml Ampul 1ml
101419/ 17315 Havrix Injvlst 1440skb-E/Ml Wwsp 1ml
EU/1/07/436/001 Isentress 400 Mg (60 Tabletten)
EU/1/07/436/002 Isentress 400 Mg (180 Tabletten)
EU/1/06/347/004 Sutent Capsule 12,5mg
EU/1/06/347/005 Sutent Capsule 25mg
EU/1/06/347/006 Sutent Capsule 50mg
101436/ 25452 Videx Ec Capsule Msr 250mg

B
Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

Onderdeel 7 komt te luiden:
7. Somatropine
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde:

met een somatropinedeficiëntie, waar-
bij de groeischijven zijn gesloten,

met een lengtegroeistoornis ten gevol-
ge van een somatropinedeficiëntie, een
chronische nierinsufficiëntie of het syn-
droom van Turner, waarbij de groei-
schijven nog niet zijn gesloten,

met een Prader-Willi syndroom, waar-
bij de groeischijven nog niet zijn geslo-
ten,

met een groeistoornis bij kinderen
met een kleine gestalte die bij geboorte
‘small for gestational age’ waren en die
op een leeftijd van vier jaar of ouder
geen inhaalgroei meer vertonen bij een
lengte < – 2,5 SDS, waarbij de groei-
schijven nog niet zijn gesloten, of

met een groeistoornis als gevolg van
totale lichaamsbestraling in verband met
stamceltransplantatie.

Onderdeel 26 komt te luiden:
26. Een thiazolidinedion
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met dia-
betes mellitus type 2 die geen insuline
gebruikt en dit middel gebruikt:

als monotherapie omdat hij een con-
tra-indicatie of klinisch relevante bijwer-
king heeft voor zowel metformine als
een sulfonylureumderivaat,

als tweevoudige therapie in combina-
tie met metformine

omdat de verzekerde een sulfonylu-
reumderivaat niet kan gebruiken door
contra-indicatie of klinisch relevante
bijwerking en omdat de bloedglucose-
spiegel onvoldoende onder controle kan
worden gebracht met metformine alleen,
of

1. 

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

2. 

a. 

b. 

1°. 

ter vervanging van een sulfonylu-
reumderivaat omdat de bloedglucose-
spiegel onvoldoende onder controle kan
worden gebracht met de combinatie van
metformine en een sulfonylureumderi-
vaat,

als tweevoudige therapie in combina-
tie met een sulfonylureumderivaat

omdat de verzekerde metformine
niet kan gebruiken door contra-indicatie
of klinisch relevante bijwerking en
omdat de bloedglucosespiegel onvol-
doende onder controle kan worden
gebracht met een sulfonylureumderivaat
alleen, of

ter vervanging van metformine
omdat de bloedglucosespiegel onvol-
doende onder controle kan worden
gebracht met de combinatie van metfor-
mine en een sulfonylureumderivaat, of

als drievoudige therapie in combina-
tie met metformine en een sulfonylu-
reumderivaat

omdat de bloedglucosespiegel onvol-
doende onder controle kan worden
gebracht met een tweevoudige therapie én

omdat de toediening van insuline op
bezwaren stuit:

door ernstige aanhoudende problemen
op de injectieplaatsen veroorzaakt door
huidaandoeningen, te weinig onderhuids
vetweefsel, infecties of contactallergie,

door lichamelijke of geestelijke beper-
kingen (handfunctie, zien, cognitie) van
de verzekerde waardoor hij niet in staat
is zelfstandig insuline te injecteren,

door prikfobie, of
omdat de verzekerde door insuline

gebruik zijn beroep niet meer kan uitoe-
fenen.

Na onderdeel 54 wordt ingevoegd:
55. Vildagliptine:
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met dia-
betes mellitus type 2 die geen insuline
gebruikt en dit middel gebruikt als een
tweevoudige behandeling:

2°. 

c. 

1°. 

2°. 

d. 

1°. 

2°. 

– 

– 

– 
– 

3. 

In combinatie met metformine
omdat de verzekerde een sulfonylu-

reumderivaat niet kan gebruiken door
contra-indicatie of klinisch relevante
bijwerking en omdat de bloedglucose-
spiegel onvoldoende onder controle kan
worden gebracht met metformine alleen,
of

ter vervanging van een sulfonylu-
reumderivaat omdat de bloedglucose-
spiegel onvoldoende onder controle kan
worden gebracht met de combinatie van
metformine en een sulfonylureumderi-
vaat, of

In combinatie met een sulfonylureum-
derivaat

omdat de verzekerde metformine
niet kan gebruiken door contra-indicatie
of klinisch relevante bijwerking en
omdat de bloedglucosespiegel onvol-
doende onder controle kan worden
gebracht met een sulfonylureumderivaat
alleen, of

ter vervanging van metformine
omdat de bloedglucosespiegel onvol-
doende onder controle kan worden
gebracht met de combinatie van metfor-
mine en een sulfonylureumderivaat.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 maart 2008. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling
wordt geplaatst, wordt uitgegeven na
28 februari 2008, treedt zij in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant waar-
in zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 maart 2008.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

a. 
1°. 

2°. 

b. 

1°. 

2°. 

Uit: Staatscourant 9 april 2008, nr. 69 / pag. 15 3


